



OFICIO: SSPYTM/UAAI/794/2015  
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información  
del folio número 00050815

C. Carlos Garcia Motte  
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 29 de junio de 2015, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente oficio, misma que a continuación se reproduce:

"¿Cuándo se reistalarán los paraderos de autobuses retirados con motivo de la construcción del puente Ignacio Zaragoza a lo largo de la parte baja de éste? Lo mismo acerca del paso peatonal elevado frente al centro comercial Plaza Loreto sobre la misma calzada.

Otros datos para facilitar su localización:

Tramo comprendido a lo largo de la calzada Zaragoza desde la fuente, hasta el final del puente frente a Plaza Loreto." (sic).

En lo particular, con fundamento en los artículos 32, 33, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, así como 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, le informo a Usted que:

Esta Unidad Administrativa no es competente para dar respuesta a dicho cuestionamiento, es la Secretaría de Infraestructura y Transportes del Gobierno del Estado de Puebla, quien en el ámbito de sus atribuciones pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, de conformidad con lo establecido por los artículos 1, 3 y 17 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla. Asimismo, le informo que usted podrá solicitar la información en mención en la siguiente dirección electrónica:

[http://transparencia.puebla.gob.mx/index.php?option=com\\_directorio&view=list&layout=table&Itemid=718](http://transparencia.puebla.gob.mx/index.php?option=com_directorio&view=list&layout=table&Itemid=718)

Unidad Administrativa de Acceso a la Información

Dirección: Boulevard Atlixcayotl número 1101, Colonia Reserva Territorial Atlixcayotl, Puebla, Puebla.

C.P. 72190

Teléfono: 01 (222) 303-46-00 Ext. 1439.

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE  
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN  
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 30 DE JUNIO DE 2015  
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"

MINERVA G. RIVERA GARCÍA  
DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.C. P. Comisario Mtro. Alejandro Óscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.-  
Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
844452

OFICIO S.I.S.P./U.A.A.I./00101/2015

**C. CARLOS GARCIA MOTTE  
PRESENTE**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema **INFOMEX** con número de **folio: 00050815** y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

**“¿Cuándo se reinstalarán los paraderos de autobuses retirados con motivo de la construcción del puente Ignacio Zaragoza a lo largo de la parte baja de éste?  
Lo mismo acerca del paso peatonal elevado frente al centro comercial Plaza Loreto sobre la misma calzada.”**

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53, 54 y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

Respecto a su solicitud de información, le sugiero canalizar dicha solicitud a la Secretaría de Infraestructura Y Transportes del Gobierno del Estado, en la siguiente liga: <https://infomex.puebla.gob.mx/>, por ser ámbito de su competencia.

Sin otro particular quedo de usted

**ATENTAMENTE**  
**“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN”**  
**CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 08 DE JULIO DE 2015.**



**C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN**  
**DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS**

C.c.p. Archivo  
L'NATA\*rvg.



**QUEJAS Y DENUNCIAS**  
**01 800 1 VIGILA**  
**844452**